
Id: BD4EFBB9-7253-4A95-BDE4-65D181E3862D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/299/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 27 czerwca 2022 r. dotyczącego transportu publicznego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ) w związku z art. 242 § 1 oraz art. 238 § 1 w związku 

z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.2) ), Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego dnia 27 czerwca 2022 r., dotyczącego transportu 

publicznego  oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia uznaje się wniosek za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, 

zobowiązując ją do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. 

poz. 1491 i poz. 2052 oraz z 2022 r. poz. 1301. 



Id: BD4EFBB9-7253-4A95-BDE4-65D181E3862D. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/299/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 września 2022 r. 

W dniu 27 czerwca 2022 r. do Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej wpłynął wniosek 

dotyczący podjęcia debaty na najbliższej sesji rady gminy w kwestii analizy stanu transportu 

publicznego działającego na terenie gminy, rozważenia wsparcia finansowego przewoźników 

prywatnych w zaproponowanej we wniosku formie, przeanalizowania wpływu dofinansowania 

jedynie części przewoźników na stan i przyszłość transportu publicznego działającego na terenie 

gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

W dniu 13 lipca 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 

którym wystosowano wniosek do Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie: 

1) wystąpienia do Starosty Powiatu Inowrocławskiego o zajęcia stanowiska w sprawie 

podjęcia debaty w kwestii analizy stanu transportu publicznego. 

2)  zajęcia stanowiska w sprawie punktu 2 i 3 przedmiotowego wniosku.  

Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że Rada Gminy Dąbrowa Biskupia nie podjęła uchwały 

odnośnie stawek opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. W związku z powyższym 

punkt 2 pkt. a) „zwolnienie przewoźników z opłat za korzystanie z przystanków autobusowych” 

jest bezzasadny, gdyż opłaty z tego tytułu nie są pobierane. 

W zakresie punktu 2 pkt. b) i d) oraz punktu 3 „zarówno zastosowanie dopłat do 

kilometrów przejechanych przez przewoźnika", jak i „zaproponowanie innych sposobów wsparcia 

finansowego przewoźników", jak również „przeanalizowania wpływu dofinansowania jedynie 

części przewoźników na stan i przyszłość transportu publicznego działającego na terenie gminy" - 

poinformowano, że Gmina Dąbrowa Biskupia nie jest organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego w niniejszym przypadku, zaś za organizację transportu zbiorowego odpowiada Powiat 

Inowrocławski. Zgodnie bowiem z treścią art. 7 ust. 1 pkt. 3 lit. a) Ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym, „Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym dalej "organizatorem", 

właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest: 3) powiat: a) na linii 

komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich". Wskazać 

bowiem należy, że linie autobusowe obsługiwane przez firmę Pana Sternala przebiegają nie tylko 

przez teren Gminy Dąbrowa Biskupia, ale również między innymi przez teren Gminy Inowrocław 

oraz Miasta Inowrocław. W związku z tym Gmina Dąbrowa Biskupia nie może być organizatorem 

publicznego transportu zbiorowego poza swoimi granicami administracyjnymi i nie posiada 

uprawnień, o których zastosowanie wnioskuje przewoźnik. Wobec powyższego to do Powiatu 

Inowrocławskiego winny być kierowane powyżej wskazane zapytania przewoźnika i to Powiat 



Id: BD4EFBB9-7253-4A95-BDE4-65D181E3862D. Podpisany Strona 3 

 

Inowrocławski jako posiadający w tym zakresie kompetencje i uprawnienia winien odnieść się do 

zapytań i ewentualnie — po ich przeanalizowaniu - wdrożyć propozycje przewoźnika. Powyższe 

wynika również z treści art. 7 ust. 4 pkt. 4 Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z 

którym „Określone w ustawie zadania organizatora, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-5, wykonuje, w 

przypadku: 4) powiatu starosta". 

W kwestii dofinansowań należałoby wziąć pod uwagę zasady konkurencyjności oraz 

przepisy przetargów publicznych, wnioskodawca powinien konkretnie wskazać podstawy prawne 

które poparły ww. przedstawione przez niego sugestie. 

W nawiązaniu do punktu 2 pkt. c „umożliwienia działań marketingowych jednostki 

samorządu terytorialnego w autobusach poprzez umieszczenie reklam na karoserii autobusów" 

Wójt Gminy poinformował, że Gmina Dąbrowa Biskupia co do zasady nie jest zainteresowana 

powyższą formą reklamy, stąd też nie wyraża potrzeby podejmowania działań marketingowych 

gminy poprzez umieszczenie reklam na karoserii autobusów. W w/w piśmie poinformowano, iż do 

Gminy Dąbrowa Biskupia nie wpłynęła żadna oferta ze strony przewoźnika w przedmiotowym 

zakresie. 

Na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przeanalizowała odpowiedź Wójta Gminy oraz wysłuchała argumentów Pana Tomasz Sternala.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 września 2022 r. po przeprowadzonym 

postępowaniu wyjaśniającym, w wyniku głosowania, przyjęła jednogłośnie stanowisko, uznając 

wniosek za bezzasadny i jednocześnie wnioskuje o uznanie wniosku za bezzasadny w całości przez 

Radę Gminy w Dąbrowie Biskupiej.  

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji postanawia uznać przedmiotowy wniosek za bezzasadny.  

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest zasadne.  


